
1 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Balvu novada domes 2023.gada 28.septembra lēmumam 

“Par dalību biedrībā “Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija” (sēdes protokols Nr.14., 37.§) 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBAS DALĪBAS BIEDRĪBĀ IZVĒRTĒJUMS 

Pašvaldību likums - PL 

Nr. 

p. 

k. 

Biedrības/nodibināju

ma nosaukums, 

reģistrācijas 

numurs/juridiskā 

adrese 

Biedrības 

biedru/dibināt

āju sastāvs 

Biedrības darbības mērķi 

 

Pašvaldības dalību biedrībā 

vai nodibinājumā paredz 

starptautiskie normatīvie akti, 

likums vai Ministru kabineta 

noteikumi vai pašvaldības 

dalība ir nepieciešama 

sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības īstenošanai/biedrība 

dibināta pašvaldību kopīgu 

interešu īstenošanai  

Pašvaldības dalības 

biedrībā/nodibinājumā 

tiesiskais pamats 

 

1.  Biedrība “Latvijas 

Mūzikas izglītības 

iestāžu asociācija”, 

Reģ.Nr.40008029150, 

adrese Blaumaņa iela 

16, Madona, Madonas 

novads, LV-4801 

 

Latvijas 

mūzikas 

izglītības 

iestādes, kas 

realizē 

profesionālās un 

profesionālās 

ievirzes 

izglītības 

programmas 

mūzikā, t.sk. 

Balvu Mūzikas 

skola un 

Biedrības mērķis ir Latvijas 

mūzikas izglītības sistēmas un 

tradīciju saglabāšana, to 

pilnveidošana.  

Biedrība izveidota, lai veicinātu 

valsts, pašvaldību un sabiedrības 

atbalstu mūzikas izglītībai.  

Biedrības pamatuzdevumi ir: 

1. apvienot kopējā darbībā 

mūzikas izglītības iestādes; 

2. aizstāvēt mūzikas izglītības 

iestāžu intereses un vajadzības; 

Biedrība dibināta pašvaldību 

kopīgu interešu īstenošanai, kā 

arī pašvaldības dalība ir 

nepieciešama sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības 

īstenošanai. 

 

 

Balvu novada 

pašvaldības dalība 

biedrībā atbilst PL 

79.panta pirmajai daļai 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Viļakas 

Mūzikas un 

mākslas skola. 

3. izstrādāt un ierosināt likumu 

un citu normatīvo aktu projektus; 

4. izstrādāt rekomendācijas 

mācību procesa vadības, izglītības 

programmu un mācību satura un 

kvalitātes pilnveidei; 

5. veicināt sadarbību un 

pieredzes apmaiņu ar Eiropas 

Mūzikas skolu asociāciju (EMU) un 

citām sabiedriskajām organizācijām 

Latvijā un ārvalstīs; 

6. veicināt mecenātisma attīstību 

mūzikas izglītības atbalstīšanai; 

7. atbilstoši savai kompetencei 

sniegt biedriem konsultatīvu un cita 

veida palīdzību un aizstāvēt viņu 

tiesības. 

 

Biedrība ir sekmējusi Latvijas 

izglītības sistēmas (mūzikas skola – 

mūzikas vidusskola – mūzikas 

augstskola) saglabāšanu un turpmāko 

attīstību. Biedrība ir piedalījusies 

mūzikas skolu paraugnolikuma 

izstrādē, kā arī skolu mācību plānu 

(izglītības programmu) izstrādē. 

Rezultātā tika atrasts kompromiss gan 

mācību plānu, gan finanšu 

(koeficients uz vienu audzēkni) 

jautājumā. 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Asociācija aktīvi izstrādā un 

ierosina likumu un citu normatīvo 

aktu projektus, izstrādā 

rekomendācijas mācību procesa 

vadības, izglītības programmu un 

mācību satura un kvalitātes pilnveidei, 

veicina sadarbību un pieredzes 

apmaiņu ar Eiropas Mūzikas skolu 

asociāciju (EMU) un citām 10 

sabiedriskajām organizācijām Latvijā 

un ārvalstīs, kā arī nodrošina 

pieredzes apmaiņu skolām 

starptautiskā līmenī.  

 

Balvu Mūzikas skola izveidota ar 

mērķi nodrošināt sistematizētu 

zināšanu un prasmju apguvi, veicinot 

vērtīborientācijas veidošanos mūzikā 

līdztekus pamatizglītības vai vidējās 

izglītības pakāpei, kas dod iespēju 

sagatavoties profesionālās izglītības 

ieguvei izraudzītajā virzienā, kā arī 

veidot izglītības vidi, organizēt un 

īstenot izglītības procesu, kas 

nodrošinātu profesionālās ievirzes 

mūzikas izglītības programmās 

noteikto mērķu sasniegšanu. 

Viļakas Mūzikas un mākslas 

skolas darbības mērķis ir nodrošināt 

sistematizētu zināšanu un prasmju 

apguvi, veicinot vērtīborientācijas 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

veidošanos mūzikā un mākslā, 

līdztekus pamatizglītības vai vidējās 

izglītības pakāpei, kas dod iespēju 

sagatavoties profesionālās izglītības 

ieguvei izraudzītajā virzienā, kā arī 

veidot izglītības vidi, organizēt un 

īstenot izglītību, kas nodrošinātu 

profesionālās ievirzes mūzikas un 

mākslas izglītības programmās 

noteikto mērķu sasniegšanu, kā arī 

nodrošinātu fiziski, garīgi un 

emocionāli attīstītas personības 

attīstību. 

Secināms, ka Balvu Mūzikas 

skolas un Viļakas Mūzikas un mākslas 

skolas dalība biedrībā nav pretrunā tās 

mērķim. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                      S.Maksimovs 


